

Vermögensschaden-Haftpflicht

AVB-WiStRa

Allgemeine Versicherungsbedingungen sowie Risikobeschreibungen zur Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer, Steuerberater, Rechtsanwälte und Patentanwälte

Versicherungsvergleich Stand 08.2022*

AVB-WiStRa Ausgabe 08.2022	AVB-WiStRa Ausgabe 10.2018	AVB-WiStRa Ausgabe 04.2015	AVB-WiStRa Ausgabe 07.2010
Definition des Vermögensschadens - Mitversicherung von Vermögensschäden durch Freiheitsentzug			
Teil 1 A. § 1 I. Nr. 2 letzter Absatz	Teil 1 A. § 1 I. Nr. 2 letzter Absatz	Teil 4 B. letzter Absatz (somit nur für Rechtsanwälte)	Teil 4 B. letzter Absatz (somit nur für Rechtsanwälte)
Versicherte Personen			
Wegen Doppelregelung weggefallen	Teil 1 A. § 1 I. Nr. 3	Teil 1 A. § 1 I. Nr. 2	-
Berufsangehörige als Versicherungsnehmer			
Teil 1 A. § 1 II. im Zusammenhang mit der BRAO-Reform geändert:	Teil 1 A. § 1 II.	Teil 1 A. § 1 II.	Teil 1 A. § 1 II.
Nr. 1 - Tätigkeit in eigenem Namen	Nr. 1 - Sozien Nr. 2 - Innenverhältnis Nr. 3 - Zurechnung	Nr. 1 - Sozien Nr. 2 - Innenverhältnis Nr. 3 - Zurechnung	Nr. 1 - Sozien Nr. 2 - Innenverhältnis Nr. 3 - Zurechnung
Die Nrn. 4-6 können in Form einer Klausel zu diesen Versicherungsbedingungen beantragt werden	Nr. 4 - Mithaftung neu eintretender Sozien Nr. 5 - Mithaftung ausscheidender Sozien Nr. 6 - Interprofessionelle akzessorische Haftung	Nr. 4 - Mithaftung neu eintretender Sozien Nr. 5 - Mithaftung ausscheidender Sozien Nr. 6 - Interprofessionelle akzessorische Haftung	Nr. 4 - Mithaftung neu eintretender Sozien/Partner Nr. 5 - Mithaftung ausscheidender Sozien/Partner -
Berufsausübungsgesellschaft als Versicherungsnehmer		Berufsträgersgesellschaft als Versicherungsnehmer	
Teil 1 A. § 1 III.	Teil 1 A. § 1 III.	Teil 1 A. § 1 III.	Teil 1 A. § 1 III.
Nr. 1 - Versicherungsschutz für die Repräsentanten	Nr. 1 - Versicherungsschutz für die Repräsentanten	Nr. 1 - Versicherungsschutz für die Repräsentanten	Nr. 1 - Versicherungsschutz für die Repräsentanten
Nr. 2 - Zurechnung	Nr. 2 - Zurechnung	Nr. 2 - Zurechnung	Nr. 2 - Zurechnung
Nr. 3 - Versicherung von Mandaten, deren Bearbeitung nur natürlichen Personen gestattet ist	Nr. 3 - Versicherung von Mandaten, deren Bearbeitung nur natürlichen Personen gestattet ist	-	-
Nr. 4. - Mitversicherung von Ansprüchen gegen gesetzliche Vertreter von Berufsausübungsgesellschaften	Nr. 4. - Mitversicherung von Ansprüchen gegen Geschäftsführer von Kapitalgesellschaften	-	-
Nr. 5 - Versicherung von fortgeführten Altmandaten	Nr. 5 - Versicherung von fortgeführten Altmandaten	-	-
Nr. 6. - Interprofessionelle akzessorische Haftung	Nr. 6 - Versicherung des Wegfalls der Haftungsbeschränkung	-	-
Nr. 7 - Mitversicherung zusätzlicher Berufe	-	-	-

* Die in dieser Übersicht genannten Informationen dienen lediglich der groben Orientierung und entfalten keinerlei Rechtswirkungen für den Versicherungsschutz. Der Versicherungsschutz ergibt sich ausschließlich aus den jeweils konkret vereinbarten, dem Versicherungsvertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

AVB-WiStRa Ausgabe 08.2022	AVB-WiStRa Ausgabe 10.2018	AVB-WiStRa Ausgabe 04.2015	AVB-WiStRa Ausgabe 07.2010
Teilrechtsfähige Gesellschaften als Haftungsadressat			GbR als Haftungsadressat
Im Zusammenhang mit der BRAO-Reform weggefallen Kann in Form einer Klausel zu diesen Versicherungsbedingungen beantragt werden	Teil 1 A. § 1 IV.	Teil 1 A. § 1 IV.	Teil 1 A. § 1 IV.
Mitversicherung von Tochterunternehmen mit Sitz im Inland / Neue Tochterunternehmen mit Sitz im Inland			
-	-	Teil 1 A. § 1 V.	-
Weitere Deckungsbestandteile - Verletzung von Datenschutzgesetzen			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 1	-	-	-
Weitere Deckungsbestandteile - Tätigkeit als externer Datenschutzbeauftragter			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 2	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 1	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 1	-
Weitere Deckungsbestandteile - Ansprüche wegen Persönlichkeitsrechtsverletzungen			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 3	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 2	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 2	-
Weitere Deckungsbestandteile - Verletzung von Geheimhaltungspflichten			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 4	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 3	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 3	-
Weitere Deckungsbestandteile - Schiedsgerichtsklausel			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 5	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 4	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 4	-
Weitere Deckungsbestandteile - Versicherung von fortgeführten Altmandaten			
Siehe Berufsausübungsgesellschaft als Versicherungsnehmer Teil 1 A. § 1 III. Nr. 5	Siehe Berufsträgersgesellschaft als Versicherungsnehmer Teil 1 A. § 1 III. Nr. 5	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 5	-
Weitere Deckungsbestandteile - Gremientätigkeiten			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 6	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 5	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 7	-
Weitere Deckungsbestandteile - Autoren- und Referententätigkeit			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 7	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 6	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 8	-
Weitere Deckungsbestandteile - M&A-Mandate			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 8	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 7	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 9	-
Weitere Deckungsbestandteile - Börsengänge			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 9	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 8	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 10	-
Weitere Deckungsbestandteile - Bietergemeinschaft (ARGE)			
Im Zusammenhang mit der BRAO-Reform weggefallen	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 9	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 11	-
Weitere Deckungsbestandteile - Ansprüche nach § 11 Geldwäschebekämpfungsgesetz			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 10	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 10	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 12	-
Weitere Deckungsbestandteile - Reputationskosten			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 11	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 11	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 13	-
Weitere Deckungsbestandteile - Ordnungs-, Straf- und Disziplinarverfahren			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 12 Bis zu 100.000 EUR für alle zeitlich und ursächlich zusammenhängenden sowie für dasselbe Verfahren und höchstens bis zu 250.000 EUR für alle nicht zeitlich oder ursächlich zusammenhängenden Verfahren eines Jahres	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 12 Bis zu 100.000 EUR für alle zeitlich und ursächlich zusammenhängenden sowie für dasselbe Verfahren und höchstens bis zu 250.000 EUR für alle nicht zeitlich oder ursächlich zusammenhängenden Verfahren eines Jahres	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 14 Bis zu 100.000 EUR für alle zeitlich und ursächlich zusammenhängenden sowie für dasselbe Verfahren und höchstens bis zu 250.000 EUR für alle nicht zeitlich oder ursächlich zusammenhängenden Verfahren eines Jahres	-
Weitere Deckungsbestandteile - AGB-Verzicht			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 13	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 13	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 15	-

AVB-WiStRa Ausgabe 08.2022	AVB-WiStRa Ausgabe 10.2018	AVB-WiStRa Ausgabe 04.2015	AVB-WiStRa Ausgabe 07.2010
Weitere Deckungsbestandteile - Mitversicherung von Personenschäden und immateriellen Schäden			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 14 Bis zur Höhe der gesetzlichen Mindestversicherungssumme für Vermögensschäden (Subsidiäre Deckung)	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 14 Bis zur Höhe der gesetzlichen Mindestversicherungssumme für Vermögensschäden (Subsidiäre Deckung)	Teil 1 A. § 1 I. Nr. 3 Abs. 2+3 Bis zur Höhe der gesetzlichen Mindestversicherungssumme für Vermögensschäden (Subsidiäre Deckung)	-
Weitere Deckungsbestandteile - Mitversicherung von Ansprüchen gegenüber Erben			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 15	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 15	Teil 4 B. Abs. 3 (somit nur für Rechtsanwälte)	Teil 4 B. Abs. 3 (somit nur für Rechtsanwälte)
Weitere Deckungsbestandteile - Schäden in Folge von Diskriminierungen (AGG)			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 16	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 16	Teil 1 A. § 1 I. Nr. 4	-
Weitere Deckungsbestandteile - Schäden an Akten, beweglichen Sachen, Gebäuden und Daten			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 17 a. Sachschäden an Akten und anderen für die versicherte Tätigkeit in Betracht kom- menden Schriftstücke b. Sachschäden die an sonsti- gen beweglichen Sachen und Gebäuden entstehen, die das Objekt der versicherten Tätigkeit bilden, sofern es sich nicht um Sachschäden aus Anlass der Ausübung technischer Berufstätigkeit oder der Verwaltung von Grundstücken handelt c. Schäden im Zusammenhang mit der Ausübung der versi- cherten Tätigkeit aus dem Austausch, der Übermittlung und der Bereitstellung elek- tronischer Daten bis zur vereinbarten Versicherungs- summe, höchstens jedoch in Höhe von 500.000 EUR je Versicherungsfall und zu- gleich für alle Versicherungs- fälle eines Versicherungsjah- res (Subsidiäre Deckung)	Teil 1 A. § 1 V. Nr. 17 a. Sachschäden an Akten und anderen für die versicherte Tätigkeit in Betracht kom- menden Schriftstücke b. Sachschäden die an sonsti- gen beweglichen Sachen und Gebäuden entstehen, die das Objekt der versicherten Tätigkeit bilden, sofern es sich nicht um Sachschäden aus Anlass der Ausübung technischer Berufstätigkeit oder der Verwaltung von Grundstücken handelt c. Schäden im Zusammenhang mit der Ausübung der versi- cherten Tätigkeit aus dem Austausch, der Übermittlung und der Bereitstellung elek- tronischer Daten bis zur vereinbarten Versicherungs- summe, höchstens jedoch in Höhe von 500.000 EUR je Versicherungsfall und zu- gleich für alle Versicherungs- fälle eines Versicherungsjah- res (Subsidiäre Deckung)	Teil 1 A. § 1 I. Nr. 5 a. Sachschäden an Akten und anderen für die versicherte Tätigkeit in Betracht kom- menden Schriftstücke b. Sachschäden die an sonsti- gen beweglichen Sachen und Gebäuden entstehen, die das Objekt der versicherten Tätigkeit bilden, sofern es sich nicht um Sachschäden aus Anlass der Ausübung technischer Berufstätigkeit oder der Verwaltung von Grundstücken handelt c. Schäden im Zusammenhang mit der Ausübung der versi- cherten Tätigkeit aus dem Austausch, der Übermittlung und der Bereitstellung elek- tronischer Daten bis zu 300.000 EUR je Versiche- rungsfall, höchstens jedoch in Höhe von 500.000 EUR für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres (Subsidiäre Deckung)	Teil 1 C. § 14 I. 1. Sachschäden an Akten und anderen für die Sachbehand- lung in Betracht kommenden Schriftstücke 2. an sonstigen beweglichen Sachen, die das Objekt der versicherten Betätigung des Versicherungsnehmers bil- den, sofern es sich nicht um Sachschaden aus Anlass der Ausübung technischer Be- rufstätigkeit oder der Verwal- tung von Grundstücken han- delt -
Weitere Deckungsbestandteile - Kostenersatz bei Insolvenzanfechtungen			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 18 Bis zur vereinbarten Versiche- rungssumme, höchstens jedoch in Höhe von 250.000 EUR je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	-	-	-
Weitere Deckungsbestandteile - Vorbeugende Abwehrkosten			
Teil 1 A. § 1 IV. Nr. 19	-	-	-
Rückwärtsversicherung - Bedingungsdifferenzdeckung			
Teil 1 A. § 2 IV. Bis zu 100.000 EUR je Versi- cherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle dieser Rückwärtsversicherung	Teil 1 A. § 2 IV. Bis zu 100.000 EUR je Versi- cherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle dieser Rückwärtsversicherung	Teil 1 A. § 2 IV. Bis zu 100.000 EUR je Versi- cherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle dieser Rückwärtsversicherung	-

AVB-WiStRa Ausgabe 08.2022	AVB-WiStRa Ausgabe 10.2018	AVB-WiStRa Ausgabe 04.2015	AVB-WiStRa Ausgabe 07.2010
Vorläufiger Abwehrschutz beim Vorwurf der wissentlichen Pflichtverletzung			
Teil 1 A. § 4 Nr. 5 Abs. 3	Teil 1 A. § 4 Nr. 5 Abs. 3-4	Teil 1 A. § 4 Nr. 5 Abs. 2-3	-
Versicherte wissentliche Pflichtverletzung			
Teil 1 A. § 4 Nr. 5 Abs. 4-5	Teil 1 A. § 4 Nr. 5 Abs. 5-6	Teil 1 A. § 4 Nr. 5 Abs. 4-5	-
Verzicht des Versicherers auf Innenregress im Fall der versicherten wissentlichen Pflichtverletzung nach Teil 1 A. § 5 Nr. 5 Abs. 4			
Teil 1 C. § 7 III. Nr. 4	Teil 1 C. § 7 III. Nr. 4	in diesen Bedingungen nicht geregelt	-
Beschränkung auf die Mindestversicherungssumme im Fall der versicherten wissentlichen Pflichtverletzung			
Nicht vereinbart	Nicht vereinbart	Nicht vereinbart	-
§ 12 - "Sozienklausel"			
In diesen Bedingungen nicht mehr enthalten	In diesen Bedingungen nicht mehr enthalten	In diesen Bedingungen nicht mehr enthalten	In diesen Bedingungen nicht mehr enthalten
Mitarbeiter			
Im Zusammenhang mit der BRAO-Reform geändert: Teil 1 C. § 12 II. Angestellte oder freiberuflich Tätige, die jeweils keine Berufsträger sind, gelten als Risikoerweiterung Teil 1 C. § 12 III. Angestellte Berufsträger oder freiberuflich tätig beschäftigte Berufsträger (freie Mitarbeiter) gelten als Gefahrerhöhung	Teil 1 C. § 12 I. Zuschlagspflichtige Mitarbeiter (die nicht Sozien sind) gelten als Risikoerweiterung	Teil 1 C. § 13 I. Zuschlagspflichtige Mitarbeiter (die nicht Sozien sind) gelten als Risikoerweiterung	Teil 1 C. § 12 I. Zuschlagspflichtige Mitarbeiter (die nicht Sozien sind) gelten als Risikoerweiterung
Versehensklausel			
Im Zusammenhang mit der BRAO-Reform weggefallen	Teil 1 C. § 11 b II. Nr. 4	Teil 1 B. § 6 IV.	-
Versicherungsschutz nach Versichererwechsel - strittiger Verstoßzeitpunkt			
Teil 1 C. § 14	Teil 1 C. § 14	-	-
Haftpflichtansprüche mit Auslandsbezug - Erweiterter Geltungsbereich			Haftpflichtansprüche mit Auslandsbezug - Europa
Teil 1 A. § 4 Nr. 1 i.V. mit Teil 2 A. Nr. 3 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) Teil 3 A. Nr. 3 (für Steuerberater) Teil 4 A. Nr. 1 (für Rechtsanwälte)	Teil 1 A. § 4 Nr. 1 i.V. mit Teil 2 A. Nr. 4 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) Teil 3 A. Nr. 4 (für Steuerberater) Teil 4 A. Nr. 2 (für Rechtsanwälte)	Teil 1 A. § 4 Nr. 1 und § 5 i.V. mit Teil 2 A. Nr. 5.1 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) Teil 3 A. Nr. 5.1 (für Steuerberater) Teil 4 A. Nr. 3.1 (für Rechtsanwälte)	Teil 1 A. § 4 Nr. 1 i.V. mit Teil 2 A. Nr. 5.1 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) Teil 3 A. Nr. 5.1 (für Steuerberater) Teil 4 A. Nr. 3.1 (für Rechtsanwälte)
Mitversicherte Tätigkeiten mit unternehmerischen Risiken - erweiterter Versicherungsschutz			Mitversicherte Tätigkeiten mit unternehmerischen Risiken - eingeschränkter Versicherungsschutz
Teil 2 B. II. i.V. mit Teil 2 A. Nr. 4.2 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) Teil 3 B. III. i.V. mit Teil 3 A. Nr. 4.2 (für Steuerberater) Teil 4 B. II. i.V. mit Teil 4 A. Nr. 2.2 (für Rechtsanwälte)	Teil 2 B. II. i.V. mit Teil 2 A. Nr. 5.2 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) Teil 3 B. III. i.V. mit Teil 3 A. Nr. 5.2 (für Steuerberater) Teil 4 B. II. i.V. mit Teil 4 A. Nr. 6 (für Rechtsanwälte)	Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 6 i.V. mit Teil 2 A. Nr. 5.3 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 6 i.V. mit Teil 3 A. Nr. 5.3 (für Steuerberater) Teil 1 A. § 1 VI. Nr. 6 i.V. mit Teil 4 A. Nr. 5.2 (für Rechtsanwälte)	Teil 2 B. II. i.V. mit Teil 2 A. Nr. 5.3 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) Teil 3 B. III. i.V. mit Teil 3 A. Nr. 5.3 (für Steuerberater) Teil 4 B. II. i.V. mit Teil 4 A. Nr. 5.2 (für Rechtsanwälte)

AVB-WiStRa Ausgabe 08.2022	AVB-WiStRa Ausgabe 10.2018	AVB-WiStRa Ausgabe 04.2015	AVB-WiStRa Ausgabe 07.2010
Anderkontendeckung			
Teil 2 A. Nr. 7 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) bis zur vereinbarten Versicherungssumme	Teil 2 A. Nr. 7.2 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) bis 1.000.000 EUR je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	Teil 2 A. Nr. 7.2 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) bis 1.000.000 EUR je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	Teil 2 A. Nr. 7.2 (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer) bis 100.000 EUR je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres
Teil 3 A. Nr. 7 (für Steuerberater) bis zur vereinbarten Versicherungssumme	Teil 3 A. Nr. 7.2 (für Steuerberater) bis zur vereinbarten Versicherungssumme	Teil 3 A. Nr. 7.2 (für Steuerberater) bis 1.000.000 EUR je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	Teil 3 A. Nr. 7.2 (für Steuerberater) bis 100.000 EUR je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres
Teil 4 A. Nr. 5 (für Rechtsanwälte) bis zur vereinbarten Versicherungssumme	Teil 4 A. Nr. 7 (für Rechtsanwälte) bis zur vereinbarten Versicherungssumme	Teil 4 A. Nr. 5.3 (für Rechtsanwälte) bis zur vereinbarten Versicherungssumme	Teil 4 A. Nr. 5.3 (für Rechtsanwälte) bis zur vereinbarten Versicherungssumme
Mitversicherung der Tätigkeit als Restrukturierungsbeauftragter (§§ 80 ff. StaRUG)			
Teil 2 B. II. (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer)	-	-	-
Teil 3 B. III (für Steuerberater)	-	-	-
Teil 4 B. II (für Rechtsanwälte)	-	-	-
Mitversicherung der Tätigkeiten als Sanierungsmoderator (§§ 100 ff. StaRUG) und Ombudsmann für Hinweisgeber (Whistleblower)			
Teil 2 B. III. (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer)	-	-	-
Teil 3 B. IV. (für Steuerberater)	-	-	-
Teil 4 B. III. (für Rechtsanwälte)	-	-	-
Mitversicherung "Mandantenservice"			
Teil 2 B. VI. (für Wirtschaftsprüfer und vereidigte Buchprüfer)	-	-	-
Teil 3 B. VII. (für Steuerberater)	-	-	-
Änderungen nur zu Teil 3 - Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen für Steuerberater			
A. Nr. 8 Durchführung des elektronischen Zahlungsverkehrs Bis zur vereinbarten Versicherungssumme, höchstens jedoch in Höhe von 500.000 EUR je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	A. Nr. 8 Durchführung des elektronischen Zahlungsverkehrs Bis zur vereinbarten Versicherungssumme, höchstens jedoch in Höhe von 250.000 EUR je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	-	-
Änderungen nur zu Teil 4 - Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen für Rechtsanwälte und Patentanwälte			
A. Nr. 6 Abwehrkosten bei nicht ordnungsgemäßer Zustellung bei Verwendung des besonderen elektronischen Anwaltspostfaches (beA)	A. Nr. 8 Abwehrkosten bei nicht ordnungsgemäßer Zustellung bei Verwendung des besonderen elektronischen Anwaltspostfaches (beA)	-	-
B I. Mitversicherung der geschäftsmäßigen Hilfeleistung in Steuer-sachen nach § 3 Steuerbera-tungsgesetz (StBerG)	B I. Mitversicherung der geschäftsmäßigen Hilfeleistung in Steuer-sachen nach § 3 Steuerbera-tungsgesetz (StBerG)	-	-